PAGE
2

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 06.11.2024 г.                                                                                      № 1933/01-03
г. Апшеронск

Об организации проверки итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Апшеронский район
 в 2024–2025 учебном году
В соответствии с разделом 3 пунктами 20-27 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, с методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году (письмо Рособрнадзора от 14 октября 2024 года № 04-323), приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 2 ноября 2024 г. № 2657 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Краснодарском крае в 2024 – 2025 учебном году», приказываю:
1. Определить местом хранения оригиналов и копий регистрационных бланков и бланков записей итогового сочинения (изложения) сейф, расположенный в кабинете заместителя начальника управления образования.

2. Определить местом проверки итогового сочинения (изложения) МБОУСОШ №2 (г.Апшеронск, ул.Ленина, 74).
3. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение проверки итогового сочинения (изложения), главного специалиста управления образования Нелепа О.А..
4. Назначить уполномоченными лицами, осуществляющими перенос результатов проверки по критериям оценивания («зачет/незачет») из копий бланков регистрации в оригиналы: Улыбашеву М.И., председателя, Торосян С.Г., технического специалиста и Арутюнову С.А., эксперта комиссии по проверке итогового сочинения (изложения).
5. Руководителям ОУ:

1) организовать проведение итогового сочинения (изложения) в общеобразовательном учреждении в соответствии с установленными требованиями;

2) организовать передачу руководителем комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) оригиналов и копий регистрационных бланков и бланков записей ответственному за проверку итогового сочинения (изложения) в 2024–2025 учебном году в муниципальном образовании Апшеронский район в день проведения итогового сочинения (изложения);

          3)  направить к 08.30 ч. 5 и 6 декабря 2024 года учителей русского языка и литературы, включенных в состав комиссии, в МБОУСОШ №2 (г.Апшеронск, ул.Ленина, 74) для участия в проверке итогового сочинения (изложения).

6. Директору  МБОУСОШ №2 С.Р. Шолоховой подготовить аудитории, оснащенные видеонаблюдением, для проверки итогового сочинения (изложения).
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования М.В. Забурдяеву.
Начальник
управления образования администрации

муниципального образования

Апшеронский район

                             Н.И. Покусаева
PAGE